
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

457011, Челябинская область, Увельский район, с. Рождественка, ул. Совхозная, 2 
ИНН -  7440000741, КПП -  742401001, ОКОНХ- 97620, ОКПО -  04270021 

телефон (факс 8-35166-52-1-79), 52-1-16

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«21» мая 2024 года. № 21

«О запрете на продажу алкогольной^ 
спиртосодержащей продукции, пива 
и напитков, изготовленных на его основе»

ГЬ‘1* ! I Я

В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных празднику 

«Последний звонок», а также в целях обеспечения охраны правопорядка и
»

общественной безопасности, предупреждения и пресечения возможных 

экстремистских акций. Групповых нарушений общественного порядка в местах 

проведения мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 

1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Запретить «22» мая 2024 года продажу алкогольной, спиртосодержащей 

продукции, пива и напитков, изготовленных на его основе предприятиями 

организациями торговли, находящимся на территории Рождественского 

сельского поселения в день проведения праздничного мероприятия «Последний 

звонок».

2. Распоряжение о запрете на продажу вышеуказанной продукции довести до 

сведения владельцев предприятий торговли под роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.


